1

证券代码：600969    证券简称：郴电国际编号：公告临 2022-012

湖南郴电国际发展股份有限公司

关于2021年度日常关联交易执行情况及2022年度日常

关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次预计 2022 年与汝城县水电有限责任公司、永兴县二级水电站有限

责任公司的日常关联交易需提交公司 2021 年度股东大会批准。

 日常关联交易是本公司生产经营所需要的，其价格是由政府定价或公开

招标确定，符合有关法律法规和公平公正的原则。向关联方采购水电，有利于降

低公司购电成本，提升经营业绩。

一、日常关联交易基本情况

（一） 日常关联交易履行的审议程序

本事项已经公司于 2022 年 4 月 18 日召开的第六届董事会第二十次会议审

议并全票通过，本事项无关联董事。本公司独立董事对公司日常关联交易发表了

独立意见：上述关联交易实际执行及预计事项，遵循了公开、公平、公正原则，

交易事项定价公允，符合有关法律法规及《公司章程》的有关规定，未损害公司

其他非关联股东的合法权益特别是中小股东的利益；我们一致同意上述关联交易

事项。

（二）2021 年度日常关联交易执行情况及预计 2022 年度日常关联交易

关联交易
类别

关联人

2021年预计
发生额（万
元）

2021 年实际
发生额（万

元）

2021 年预计金额与
实际发生金额差异

较大的原因

2022 年
预计发生
额（万元）

向关联人
宜章县电力有限责
任公司 1,400 1,000 2021 年降雨量减少 1,200

 2

二、关联方介绍和关联关系

关联方 与本公司关系 主营业务
注册资本

（万元）

法定代表

人

郴州市发展投资集
团有限公司

参股股东

城市基础设施建设项目投资、融
资及其相关配套服务；农、林、
水项目投资开发建设及相关的
配套服务；房地产开发经营；土
地一级开发及经营

100,000 潘郴华

宜章县电力有限责

任公司
参股股东 水力发电 10,187 邓寿华

临武县水利电力有
限责任公司

参股股东 水力发电 6,045 周坚韧

汝城县水电有限责
任公司

参股股东 水力发电 9,314 严演辉

永兴县水利电力有
限责任公司

参股股东 水力发电 16,700 周碧祥

汝城万年桥电站 股东的子公司 水力发电

永兴县二级电站有
限责任公司

股东的子公司 水力发电

郴州市发展投资集
团基础设施建设开
发有限公司

参股股东的子公

司

城市基础设施及市政工程项目投资、

建设、管理和项目策划与招商引进；

城乡房屋拆迁；路桥工程、能源、公

共交通项目建设；建筑材料、普通机

械、电子机械及器材的批发、零售；

新能源汽车充电设施推广；新能源汽

车充电桩建设及运营管理；新能源汽

车充电服务。

100,000 雷行涛

郴州市交通建设投
资有限责任公司

参股股东的子公

司

交通、旅游项目及相关产业的投资、

融资及资产管理；房地产开发；城市
74,549.78 郭庆锋

购买电力

临武县水利电力有
限责任公司 1,100 265.5 售电量减少 800

汝城县水电有限责
任公司 4,500 3,196.5 2021 年降雨量减少 4,000

汝城万年桥电站 2,600 1,921 2021 年降雨量减少 2,000

永兴县二级水电站
有限责任公司 3,200 2,964.5  3,000

小计 12,800 9,347.5  10,200

向关联方

提供劳务

郴州市发展投资集
团有限公司资本运
营有限公司

1,000 97.05 相关业务量减少 100

郴州市发展投资集
团基础设施建设开
发有限公司

— 60.9  90

郴州市交通建设投
资有限责任公司

— 34.5  50

小计  192.45  240

办公场地
及土地使
用权

永兴县水利电力有
限责任公司

500 390  500

小计 500 390  500

 3

基础设施投资、开发、经营及咨询服

务；机动车检测、机动车排气污染物

检测、机动车安全技术检测、机动车

综合性能检测。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营

活动。）

三、关联交易主要内容和定价政策、对上市公司的影响

上述关联交易主要是公司生产经营中提供劳务、购电、供电等业务所必须的

交易，其价格是由政府定价或公开招标确定，符合有关法律法规和公平公正的原

则。上述关联方与公司有稳定的合作关系，尤其是向上述关联方采购水电，有利

于降低公司购电成本，提升经营业绩，不会损害公司及全体股东特别是中小股东

的利益。

本公司 2022 年与关联方汝城县水电有限责任公司、永兴县二级水电站有限

责任公司等公司预计发生的日常关联交易金额需提交公司 2021 年度股东大会批

准。

四、备查文件

（一）第六届董事会第二十次会议决议

（二）独立董事意见

特此公告。

湖南郴电国际发展股份有限公司董事会

                                   2022 年 4 月 20 日